Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars() ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 960/2025 •
IND

Hs: N° 11

Proc. N°  /10(9-AP•P),5

"Dispõe sobre: Readequagão do sistema de sinalização de
transito para viabilizar a travessia de pedestres,
reposicionamento de lombada e faixas de pedestres, na Av.
Anibal Correia, ao lado do número 629 — Parque Viana neste
município ".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo terceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de realizar Readequação do sistema de
sinalização de trânsito para viabilizar a travessi e pedestres, na Avenida Anibal
Correia, ao lado do número 629 — Parqu neste município.

er, 30#e abril de 2025.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura tendo em vista que este vereador foi
procurado por munícipes, que me solicitaram readequação do sistema de
sinalização de trânsito para viabilizar a travessia de pedestres, reposicionamento
de lombada e faixas de pedestres, pois após a construção do condomínio Reserva
Alta Vista houve alteração significante no fluxo de pedestres e automóveis do
local, dificultando a travessia de pedestres.

92
.I

10
0

9
:0

 0
3Z

-B
-E

t

cp,

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri -Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 J www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br